
  
                          

Mod. 005-03/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
                                                                                              

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL
D.LGS. 31 MARZO 2023 N. 36, PER LA FORNITURA DI DRENAGGI E SISTEMI DI
ASPIRAZIONE IN CAPO ALLA DITTA POLIMED SRL OCCORRENTI A QUESTA
AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA PER UN PERIODO DI 18 MESI – CIG
B2E4557710 (SPESA € 112.905,00 OLTRE IVA).

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Gagliardi Giulia

05/09/2024

05/09/2024

0001126 del 03/09/2024

a794ff7814cd660c737d289c08113b354b14309874d10480d28a12609a717a8c



 

   

 

 

Mod. 005-03/ Iud01 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 31 

MARZO 2023 N. 36, PER LA FORNITURA DI DRENAGGI E SISTEMI DI ASPIRAZIONE IN CAPO 

ALLA DITTA POLIMED SRL OCCORRENTI A QUESTA AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA 

PER UN PERIODO DI 18 MESI – CIG B2E4557710 (SPESA € 112.905,00 OLTRE IVA). 

          

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 “Adozione 

deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTA la Deliberazione DG nr. 526 del 24/11/2023 di approvazione del “Regolamento per l`acquisizione di 

beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” 

modificata con deliberazione n. 109 del 06/03/2024; 

VISTA la Deliberazione DG nr. 137 del 20/03/2024 ad oggetto: “budget provvisorio di spesa per l’anno 2024”; 

VISTO l’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52, convertito con modificazioni nella 06.07.2012 

n. 94, ha previsto che, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, 

le amministrazioni pubbliche sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

ovvero ad altri mercati elettronici; 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rispettivamente in tema di ecosistema di 

approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento digitale; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 196 del 30/04/2024 di approvazione programma triennale 2024/2026 degli 

acquisti di beni e servizi di competenza dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria ai sensi dell’art. 

37 D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 nella quale rientra la fornitura in esame (CUI: F01640560064202300074) e la 

Determinazione n. 814 del 26/05/2023 ad oggetto: “affidamento (ai sensi dell`art. 1 co. 2 lett. a) della l. 

11.09.2020 n.120 e s.m.i.) della fornitura di drenaggi e sistemi di aspirazione per un periodo di 8 mesi”; 

PREMESSO che: 



- con la richiamata Determinazione n. 814 del 26/05/2023 veniva disposto l’affidamento della fornitura 

di drenaggi e sistemi di aspirazione per un periodo di 8 mesi; 

- è in programmazione nuova procedura di gara per l’affidamento della fornitura di drenaggi e sistemi 

di aspirazione per le AA.SS.RR dell’AIC 5 di Regione Piemonte di competenza di questa Azienda 

Ospedaliero Universitaria in qualità di Stazione appaltante capofila,  attualmente in fase di stesura del 

capitolato tecnico, i cui tempi di espletamento sono desumibili in non meno di mesi 18; 

- nelle more dell’espletamento di detta procedura a rilevanza comunitaria, occorre assicurare continuità 

di approvvigionamento del materiale in esame occorrente al regolare svolgimento dell’attività clinico-

sanitaria; 

VERIFICATO preliminarmente che non risultano Convenzioni attivate dal Soggetto Aggregatore di 

riferimento, SCR Piemonte SpA e da CONSIP SpA per la fornitura in oggetto e che trattandosi di appalto 

d’importo inferiore ad euro 140.000,00, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, questa 

Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, procedere direttamente e 

autonomamente all'acquisizione del materiale in oggetto; 

DATO ATTO che: 

- alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura risulta inferiore ad € 140.000,00; 

- in ragione dell’importo del presente affidamento, inferiore ad € 140.000,00, per lo stesso non sussiste 

l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 

37 del D.Lgs. n. 36/2023; 

PRECISATO che la fornitura non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi adottati ed 

in vigore in base al Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della pubblica 

amministrazione; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che stabilisce che per gli 

affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, le stazioni appaltanti procedono ad affidamento diretto, 

anche senza consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli 

iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

RICHIAMATO altresì l’Articolo 3, rubricato “Definizioni delle procedure e degli affidamenti” dell’Allegato 

I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che al comma 1, lettera d) definisce l’affidamento diretto come 

“l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più 

operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, 

nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei 

requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

DATO ATTO che: 

- per le motivazioni sopra esposte, in data 24/07/2024 questa Stazione appaltante ha pubblicato tramite 

il sistema di e-procurement SINTEL (ID 187082180) una richiesta di offerta alla ditta POLIMED 

SRL; 



- entro il termine del 07/08/2024 è pervenuta offerta, allegata al presente atto per farne parte integrante 

e sostanziale, n. 2024/245 del 31/07/2024 (n. protocollo informatico 1722427400796) della ditta 

POLIMED SRL - Via dei Mille, 7 - 15025 MORANO S/PO (AL) – P.IVA: 01564570065 - 

info@polimedsrl.com - amministrazione@polimedsrl.com - info@pec.polimedsrl.com per 

l’affidamento della fornitura di drenaggi e sistemi di aspirazione per un periodo di 18 mesi per un 

importo totale di € 112.905,00 + IVA 22% , le cui condizioni vengono di seguito riportate: 

 

LOTTO DESCRIZIONE 

IMPORTO 

PRESUNTO 18 

MESI  

5 
DRENAGGIO ROTONDO (Tubo di drenaggio in silicone tipo View) 

243XX € 2,36 

€ 112.905,00 

6 

DRENAGGIO ROTONDO  CON SACCA DI RACCOLTA (DRENAGGIO tipo 

ROBINSON) 

214XX € 7,40 

7 
DRENAGGIO ROTONDO SCANALATO (SMART DRAIN) 

€ 14,00 

10 
DRENAGGIO TIPO REDON IN PVC (Tubo di drenaggio in PVC tipo 

Redon con ago guida) € 2,27 

11 SISTEMA DI ASPIRAZIONE A PALLA (DRENTECH PUMP) € 4,55 

23 
SISTEMA DI DRENAGGIO TORACICO A TRE CAMERE 

10105 prezzo € 28,00 

  

SISTEMA DI DRENAGGIO IN CONTINUO CON ASPIRAZIONE 

CONTROLLATA (Sistema di aspirazione tipo soffietto) € 2,80 

 

PRECISATO che ai sensi dall’art. 6 del vigente Regolamento per l`acquisizione di beni e servizi di importo 

inferiore alle soglie di cui all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione 

n. 526 del 24.11.2023 risulta rispettata la rotazione per fasce economiche: “La rotazione assume rilievo con 

riferimento alle ultime due procedure sotto soglia svolte consecutivamente, quella in corso e quella 

immediatamente precedente, che abbiano ad oggetto una fornitura rientrante nello stesso settore 

merceologico o nello stesso servizio e rientrino nella stessa fascia economica. A tal fine si individuano le 

seguenti fasce economiche: 

- I fascia: da € 5.000,00 a € 40.000,00 

- II fascia: da € 40.000,01 a € 140.000,00 

- III fascia da € 140.000,01 alla soglia comunitaria” 

atteso che l’importo del precedente contratto di fornitura n. di riferimento sull’applicativo gestionale AREAS 

421/2023, ammontava ad € 33.998,10 + IVA 22%, collocandosi in I fascia, mentre l’importo totale del 

materiale oggetto del presente provvedimento pari a € 112.905,00 + IVA 22%,  rientra nella fascia II (da € 

40.000,00 a € 140.000,00); 

RITENUTO pertanto che sussistano i presupposti per procedere all’affidamento al fornitore uscente; 

DATO ATTO che: 

- la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuata alle condizioni 

contrattuali dettagliatamente indicate nella procedura SINTEL ID 187082180, la cui documentazione 

riepilogativa è acquisita agli atti di questa Struttura Complessa; 



- si prevede la risoluzione anticipata del contratto qualora si addivenga, prima della scadenza, 

all’aggiudicazione delle nuove procedure di gara; 

- per quanto concerne l’applicazione della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari relativi a lavori, servizi e forniture pubbliche, si precisa che per la presente 

procedura è stato attribuito il CIG B2E4557710; 

- l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a  € 119.905,00 + IVA 

22%, per complessivi € 146.284,10 IVA 22% inclusa, viene così suddiviso: 

- € 32.507,58 con IVA 22 % inclusa, per l’anno in corso (2024), rientra nella disponibilità assegnata 

alla Struttura competente con delibera n. 137 del 20/03/2024 ad oggetto: “Budget Provvisorio di 

Spesa per l’anno 2024”, ed è riconducibile al conto 03.10.01.64 “ Acquisto dispositivi medici” 

della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

- € 113.776,52 con IVA 22 % inclusa, per gli anni successivi (periodo 01/01/2025 – 28/02/2026), 

di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 03.10.01.64 “Acquisto 

dispositivi medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera , come segue: 

- Anno 2025 € 97.522,73 con IVA 22 % inclusa 

- Anno 2026 € 16.253,79 con IVA 22 % inclusa 

- viene individuata, in considerazione della particolare rilevanza della fornitura che si affida con il 

presente atto, destinato ad attività sanitaria, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, la 

Dr.ssa Laura Savi, Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera, Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

oggetto del presente provvedimento; 

- il presente provvedimento sarà trasmesso alla S.C. Farmacia Ospedaliera per i successivi adempimenti 

di competenza; 

- per quanto concerne l’applicazione dell'art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., al contratto di mera 

fornitura, oggetto del presente atto non si applica, ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis, del Decreto stesso, 

l’obbligo di elaborazione del documento unico di valutazione dei rischi da interferenze e che, per 

quanto riguarda l’assolvimento degli ulteriori obblighi si rimanda al Documento di coordinamento per 

la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso l’Azienda Ospedaliera 

Mod. 05-07, che verrà notificato in fase di stipula all’operatore economico affidatario; 

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D. Lgs 36/2023, i termini dilatatori previsti dall’articolo 18, 

commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza europea; 

- il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n.36/2023, 

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 

anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato; 

PRESO ATTO del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute 

nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 

36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al 

procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 



DATO ATTO che, nel rispetto dei principi di cui all’art. 20 del D.Lgs. 36/2023, al fine di garantirne la massima 

pubblicità e trasparenza, si procede alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo della Stazione 

Appaltante all’indirizzo www.ospedale.al.it  (sezione “Amministrazione Trasparente), nonché sul portale 

SINTEL ove è, altresì, reperibile tutta la documentazione di gara in esame ed ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 

36/2023, alla trasmissione delle informazioni e dei dati relativi alla presente procedura secondo quanto disposto 

dalla Deliberazione ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023; 

RICHIAMATO l’art.17 comma 2, del D. Lgs n. 36/2023 che dispone che in caso di affidamento diretto, la 

decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale e ritenuto di approvare con il presente atto, che assume la valenza della decisione di contrarre di 

cui al citato articolo, l’affidamento diretto alla Ditta POLIMED SRL della fornitura di drenaggi e sistemi di 

aspirazione per un periodo di 18 mesi e comunque fino ad esaurimento dell’importo contrattuale, salvo 

interruzione anticipata in caso di aggiudicazione di nuova procedura di gara; 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1) di disporre con il presente atto, che assume valenza di decisione a contrarre di cui all’art.17, comma 

2, del D.Lgs. n. 36/2023, l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del Decreto 

stesso, della fornitura di drenaggi e sistemi di aspirazione per un periodo di 18 mesi comunque fino a 

esaurimento dell’importo contrattuale in capo all’operatore economico POLIMED SRL - Via dei 

Mille, 7 - 15025 MORANO S/PO (AL) – P.IVA: 01564570065 - info@polimedsrl.com - 

amministrazione@polimedsrl.com - info@pec.polimedsrl.com, per un importo complessivo di € 

112.905,00 + IVA 22%  (Offerta n. 2024/245 del 31/07/2024 n. protocollo informatico 

1722427400796); 

2) di prevedere sin d’ora la risoluzione anticipata del contratto qualora si addivenga, prima della 

scadenza, all’aggiudicazione di nuovi contratti ad esito delle procedure di gara per l’affidamento delle 

attrezzature ad ultrasuoni e radiofrequenza; 

3) di dare atto che la fornitura di cui al presente provvedimento, dovrà essere effettuata alle condizioni 

contrattuali dettagliatamente indicate nella procedura SINTEL ID 187082180, la cui documentazione 

riepilogativa è acquisita agli atti di questa Struttura; 

4) di dare atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà disposta 

mediante corrispondenza consistente in apposito scambio di lettera commerciale tramite posta 

elettronica certificata ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023; 

5) di evidenziare che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B2E4557710, da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136; 

6) di dare atto, altresì, che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a  

€ 119.905,00 + IVA 22%, per complessivi € 146.284,10 IVA 22% inclusa, viene così suddiviso: 



- € 32.507,58 con IVA 22 % inclusa, per l’anno in corso (2024), rientra nella disponibilità assegnata 

alla Struttura competente con delibera n. 137 del 20/03/2024 ad oggetto: “Budget Provvisorio di 

Spesa per l’anno 2024”, ed è riconducibile al conto 03.10.01.64 “ Acquisto dispositivi medici” 

della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

- € 113.776,52 con IVA 22 % inclusa, per gli anni successivi (periodo 01/01/2025 – 28/02/2026), 

di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 03.10.01.64 “Acquisto 

dispositivi medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera , come segue: 

- Anno 2025 € 97.522,73 con IVA 22 % inclusa 

- Anno 2026 € 16.253,79 con IVA 22 % inclusa 

7) di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 in considerazione della natura della 

fornitura che si affida con il presente atto destinato ad attività sanitaria, la Dr.ssa Laura Savi, Direttore 

S.C. Farmacia Ospedaliera, quale Direttore Esecutivo del Contratto oggetto del presente 

provvedimento; 

8) di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Farmacia Ospedaliera per i successivi adempimenti 

di competenza; 

9) di dare atto che per quanto riguarda l’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 26 del D. Lgs. 81/08 

connessi al contratto di mera fornitura in oggetto, si rimanda al Documento di coordinamento per la 

salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso l’AOU AL, che verrà 

notificato in fase di stipula all’operatore economico affidatario; 

10) di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e dell’insussistenza, ai sensi 

dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al 

RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

11) di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D.Lgs. n. 33/2013 compresa la pubblicazione dell’avviso 

sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023 

mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it , 

sezione “amministrazione trasparente”; 

12) di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, prevista dall’art. 28 

comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 

del 18.8.2000, stante la necessità del materiale di consumo oggetto del presente provvedimento. 

 

     IL DIRETTORE 

    Ferrando Fabrizio 

 

 

 



Offerta aggiornata per la fornitura di  "Drenaggi vari 

Redax"
Spett.Le ASO,
in riferimento alla Vs. Gradita richiesta, siamo lieti di sottoporre alla Vs. attenzione la nostra 
migliore offerta per la fornitura di quanto in calce indicato e alle seguenti condizioni 

Validità offerta: 01/03/2026

Spettabile 
A.O.S.ANTONIO BIAGIO&C.ARRIGO - 
UFG1CK
V. S.CATERINA DA SIENA  30

Aliquota I.v.a. 22% esclusa  

Offerta n. 2024/245

Condizioni di Vendita

Vs. Rif. Prot. n. SINTEL 187082180

Casale Monferrato 31 luglio 2024

Dichiariamo che i prodotti offerti sono conformi alle normative vigenti e  sono marchiati CE. 

Tempi di consegna: 20 gg lavorativi   

Imballaggio gratuito   

Spedizione: porto franco destino   

Pagamento: ai sensi del dlgs 192/2012   

Con la speranza che la presente possa godere della Vs. stimata considerazione  restiamo in 
attesa di Vostre comunicazioni e con l'occasione porgiamo i nostri  migliori saluti.

 

POLIMED s.r.l. - Via dei Mille, 7 - 15025 Morano sul Po (AL) - Tel. 014285855 Fax 0142 85858 P. IVA 01564570065 C.F. 
01655870028 - www.polimedsrl.com



Pagina 2/6

Offerta aggiornata per la fornitura di  "Drenaggi vari 

Offerta n. 2024/245/8153 del 31/07/2024 (scad. 01/03/20

A.O.S.ANTONIO BIAGIO&C.ARRIGO - UFG1CK

POLIMED s.r.l.

Berutti Aldo Maria

POLIMED s.r.l. - Via dei Mille, 7 - 15025 Morano sul Po (AL) - Tel. 014285855 Fax 0142 85858 P. IVA 01564570065 C.F. 
01655870028 - www.polimedsrl.com



Pagina 3/6

Offerta aggiornata per la fornitura di  "Drenaggi vari 

Offerta n. 2024/245/8153 del 31/07/2024 (scad. 01/03/20

A.O.S.ANTONIO BIAGIO&C.ARRIGO - UFG1CK

Prodotto Prezzo UnitarioCodice

Vs. Rif: DRENAGGIO ROTONDO 243XX - lotto 5:

Tubo di drenaggio in silicone tipo View 
Lungh. 50 cm. 
Sterile - monouso.
Confezionato singolarmente
Confezione minima di vendita: 20 pezzi.
Disponibile in varie misure (da CH 9 a CH 36), come 
segue:
Cod. 24309 CH.  9
Cod. 24312 CH.12
Cod..24315 CH. 15
Cod. 24318 CH. 18
Cod. 24321 CH. 21
Cod. 24324 CH. 24
Cod. 24328 CH. 28
Cod. 24330 CH. 30
Cod. 24333 CH. 33
Cod. 24336 CH. 36 
Originale REDAX S.P.A. - Certificata ISO
Marchio "CE" 
Dispositivo Medico di classe Iia
Latex Free
Cod. CND: A0601010402
Nr. Di REP: scheda tecnica allegata

€ 2,360 due virgola trentasei243XX

Vs. Rif.: DRENAGGIO ROTONDO CON SACCA 
DI RACCOLTA sostituito da cod. 214XX - lotto 6: 

DRENAGGIO tipo ROBINSON
Sistema di drenaggio chiuso con tubo in silicone 130 
cm. e sacca di raccolta "Drentech Bag" da 600 ml.
Disponibile in diverse misure da CH 9 a CH 36 (cod.
da 21409 a 21436 - v. scheda tecnica all.).
Sterile - Monouso - Latex Free.
Confezione minima di vendita : 10 pezzi.
Marchio CE0123 - classe IIa.
Originale REDAX S.R.L.
Codice CND: A0601010402
RDM vari (scheda tecnica allegata)

€ 7,400 sette virgola quattro214XX

Vs. Rif.: DRENAGGIO ROTONDO SCANALATO -
lotto 7 :

POLIMED s.r.l. - Via dei Mille, 7 - 15025 Morano sul Po (AL) - Tel. 014285855 Fax 0142 85858 P. IVA 01564570065 C.F. 
01655870028 - www.polimedsrl.com



Pagina 4/6

Offerta aggiornata per la fornitura di  "Drenaggi vari 

Offerta n. 2024/245/8153 del 31/07/2024 (scad. 01/03/20

A.O.S.ANTONIO BIAGIO&C.ARRIGO - UFG1CK

SMART DRAIN" 
Drenaggio scanalato 
* Tubo in silicone, morbido, grado medicale,

atossico, apirogeno;
* Profilo con quattro scanalature realizzate in
estrusione
   unica, senza punto di connessione e/o incollaggio tra 
le parti;
* Azione drenante della sezione scanalata per effetto
capillare;
* Sezione scanalata di 30 cm.
* Linea radiopaca su tutta la lunghezza del drenaggio
Sterile. Monouso
Confezionato singolarmente
Confezione minima di vendita: 10 Pezzi
Disponibile in varie misure e tipologie come segue:
* Cod. 24702 - CH. 10  c/ago; - Lungh. 110 cm.
* Cod. 24705 - CH. 12  c/ago; - Lungh. 110 cm.
* Cod. 24703 - CH. 15  c/ago; - Lungh. 110 cm.
* Cod. 24704 - CH. 19  c/ago; - Lungh. 110 cm.
* Cod. 24710 - CH. 10  s/ago  - Lungh. 110 cm.
* Cod. 24712 - CH. 12  s/ago  - Lungh. 110 cm.
* Cod. 24715 - CH. 15  s/ago  - Lungh. 110 cm.
* Cod. 24719 - CH. 19  s/ago  - Lungh. 110 cm.
* Cod. 24724 - CH. 24  s/ago  - Lungh.   80 cm.
* Cod. 24728 - CH. 28  s/ago  - Lungh.   80 cm.
* Cod. 24732 - CH. 32  s/ago  - Lungh.  80 cm.
Originale Redax S.p.a. - Certificata ISO
Marchio "CE"
Dispositivo Medico di classe Iia
Latex e Ftalati Free
Cod. CND: A0601010402
RDM:scheda tecnica allegata

€ 14,000 quattordici247XX

Vs. Rif.: DRENAGGIO TIPO REDON IN PVC -
lotto 10: 

POLIMED s.r.l. - Via dei Mille, 7 - 15025 Morano sul Po (AL) - Tel. 014285855 Fax 0142 85858 P. IVA 01564570065 C.F. 
01655870028 - www.polimedsrl.com



Pagina 5/6

Offerta aggiornata per la fornitura di  "Drenaggi vari 

Offerta n. 2024/245/8153 del 31/07/2024 (scad. 01/03/20

A.O.S.ANTONIO BIAGIO&C.ARRIGO - UFG1CK

Tubo di drenaggio in PVC tipo Redon con ago guida
* Tubo in PVC trasparente, atossico
* Lunghezza drenaggio 50 cm.
* Foratura contrapposta lunghezza 14 cm.
* Linea radiopaca sulla lunghezza
* Ago retto in acciaio premontato al tubo di drenaggio
Sterile. Monouso.
Confezionato singolarmente
Confezione minima di vendita: 25 Pezzi
Disponibile in varie misure (da CH 6 a CH 18), come
segue:
Cod. 24006 - CH. 6
Cod. 24007 - CH. 8
Cod. 24010 - CH. 10
Cod. 24013 - CH. 13
Cod. 24014 - CH. 14
Cod. 24017 - CH. 16
Cod. 24018 - CH. 18
Originale Redax S.p.a. - Certitficata ISO
Disposito Medico di classe IIa
Marchio "CE"
Latex Free
Cod. CND: A0601010402
REP: 1127733

€ 2,270 due virgola ventisette240XX

Vs. Rif.: SISTEMA DI ASPIRAZIONE A PALLA -
lotto 11: 

DRENTECH PUMP 
Sistema di drenaggio a basso vuoto, ovvero 
evacuatore a pompetta / bulbo in silicone da 
100/200/400 ml.l. adattabile a qualsiasi tipo di 
drenaggio in silicone.
Sterile - monouso.
Confezionato singolarmente
Confezione minima di vendita: 10 pezzi.
Disponibile nelle seguenti configurazioni: 
* Cod. 10400 - 100 ml. RDM 2598385
* Cod. 10410 - 200 ml. RDM 2598388
* Cod. 10420 - 400 ml. RDM 2598389
Originale REDAX S.P.A - Certificata ISO
Marchio CE - classe IIa
Codice CND: A0601010102

€ 4,550 quattro virgola cinquantacinque104xx

Vs. Rif.: SISTEMA DI DRENAGGIO TORACICO A 
TRE CAMERE - lotto 23: 

POLIMED s.r.l. - Via dei Mille, 7 - 15025 Morano sul Po (AL) - Tel. 014285855 Fax 0142 85858 P. IVA 01564570065 C.F. 
01655870028 - www.polimedsrl.com



Pagina 6/6

Offerta aggiornata per la fornitura di  "Drenaggi vari 

Offerta n. 2024/245/8153 del 31/07/2024 (scad. 01/03/20

A.O.S.ANTONIO BIAGIO&C.ARRIGO - UFG1CK

Sistema di drenaggio toracico a tre camere: 
- Camera di tenuta ad acqua (2 cm. H2O)
- Camera a colonne d'acqua per la regolazione della
pressione di aspirazione
  (da - 5 a - 25 cm H2O)
- Dispositivo di autoregolazione del flusso di
aspirazione
- Camera di raccolta graduata del liquido capacità
2.250 ml.
  con cella di campionamento 
- Completo di siringa riempimento valvola colonne
d'acqua
- Tubo di connessione in gomma sintetica "Latex-
free" e raccordo conico per
   catetere toracico 
Sterile. Monouso. 
Confezionato singolarmente.
Confezione minima di vendita: 4 pezzi.
Originale REDAX. Certificata ISO
Marchio "CE" 
Codice CND: A060203
Numero di Repertorio: 2589459

€ 28,000 ventiotto10105

Rif.: SISTEMA DI DRENAGGIO IN CONTINUO 
CON ASPIRAZIONE CONTROLLATA: 

Sistema di aspirazione tipo soffietto 
500 ml. CH. 12
Sterile. Monouso.
Confezionato singolarmente
Confezione minima di vendita: 20 Pezzi
Disponibile nelle seguenti configurazioni: 
* Cod. 20550 - Soffietto 500 ml. - CH. 8;
* Cod. 20560 - Soffietto 500 ml. - CH. 10;
* Cod. 20570 - Soffietto 500 ml. - CH. 12;
* Cod. 20574 - Soffietto 500 ml. - CH. 14;
* Cod. 20580 - Soffietto 500 ml. - CH. 16;
* Cod. 20590 - Soffietto 500 ml. - CH. 18
Originale Redax S.p.a. - Certificata ISO
Marchio "CE"
Dispositivo Medico di classe IIA
Latex Free
Cod. CND: A0601010402
Nr. Di REP:  1127688

€ 2,800 due virgola otto205XX

POLIMED s.r.l. - Via dei Mille, 7 - 15025 Morano sul Po (AL) - Tel. 014285855 Fax 0142 85858 P. IVA 01564570065 C.F. 
01655870028 - www.polimedsrl.com


